



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

10/02/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação: 000012/2017

Data Edital de Licitação: 20/02/2017

Entrega da Proposta.....: 07/03/2017 às 08:00 hs

Abertura das Propostas: 07/03/2017 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	AGUA SANITARIA	Litro	3.000,0000	2,5600	7.680,0000
00000002	ALCOOL, ETÍLICO HIDRATADO, 70%	Litro	1.000,0000	6,2200	6.220,0000
00000003	AVENTAL EM 100% POLIPROPILENO - TAMANHO 64 X 48 CM	Unidade	50,0000	10,3000	515,0000
00000004	Amaciante de roupas 2 lts	Frasco 2 Litros	100,0000	6,2000	620,0000
00000005	Avental de tecido, confeccionado em tecido, tamanho 90x70cm	Unidade	40,0000	16,5000	660,0000
00000006	Avental, Avental, confeccionado em tecido pvc, com forro impermeável à líquidos não corrosivos, forrado com poliéster, com tiras sendo uma no pescoço e duas na cintura – tamanho aproximadamente 68x48 cm próprio para cozinha (clorido)	Unidade	50,0000	17,9000	895,0000
00000007	Avental, confeccionado em tecido pvc, branco tipo açougueiro, com forro impermeável à líquidos não corrosivos, forrado com poliéster, com tiras sendo uma no pescoço e duas na cintura – tamanho aproximadamente de 90x70 cm	Unidade	60,0000	17,9000	1.074,0000
00000008	Balde, 10 litros reforçado 2 cavidades, diâmetro 25,5 cm/altura:25,00 cm, cor branca ou azul, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	30,0000	4,6400	139,2000
00000009	Bota, Bota de pvc branca, cano longo comprimento 34 cm, impermeável, constituído de policloreto de vinila (pvc), com forração interna, montagem no sistema injeção por extrusão, solado monodensidade, branco com ressaltos, resistente à óleo e a esorregamento. Deverá atender as normas de abnt, com dados de identificação e procedência, certificado de regirtro de órgão competente. Numeração: 33 ao 43	Caixa 1 Par	30,0000	35,2500	1.057,5000
00000010	Bota, Bota de pvc branca, cano médio, impermeável, constituído depolicloreto de vinila (pvc), com forração interna, montagem nosistema injeção por extrusão, solado monodensidade, branco com ressaltos, resistente à óleo e a escorregamento. Deverá atender as normas de abnt, com dados de identificação e procedência, certificado de regirtro de órgão competente. Numeração: 33 ao 43	Caixa 1 Par	70,0000	34,9200	2.444,4000
00000011	Bota, de pvc branca, cano curto, impermeável, constituído de policloreto de vinila (pvc), com forração interna, montagem no sistema injeção por extrusão, solado monodensidade, branco com ressaltos, resistente à óleo e a escorregamento. Deverá atender as normas de abnt, com dados de identificação e procedência, certificado de regirtro de órgão competente. Numeração: 33 ao 43	Caixa 1 Par	70,0000	25,9400	1.815,8000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Encerrado	Por Item	10/02/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000012	CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML, suave	Unidade	100,0000	14,2300	1.423,0000
00000013	Cera incolor liquida auto brilhante frasco 850ml	Unidade	1.500,0000	5,8800	8.820,0000
00000014	Cloro	Litro	300,0000	4,8800	1.464,0000
00000015	Copo descartável, 200 ml pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	5.000,0000	4,1000	20.500,0000
00000016	Copo descartável, 50 ml pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	3.000,0000	2,5000	7.500,0000
00000017	DESINFETANTE, liquido	Bolsa 500 MILILITROS	2.000,0000	2,5900	5.180,0000
00000018	Desincrustante alcalino carbonizado, detergente líquido para limpeza de fornos, coifas, composto por agentes alcalinos, sequestrantes, solvente e tensoativos, umectante balanceado sinergicamente conferindo-lhe ótimas propriedades de remoção de gordura carbonizadas. Produto notificado na anvisa, com dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	100,0000	55,5000	5.550,0000
00000019	Desinfetante hospitalar concentrado, para superfícies fixas e artigos não críticos a base de peróxido de hidrogênio (4,5% p/p), compatível com superfícies em acrílico, aço inoxidável, ferro galvanizado, alumínio, latão, borracha e silicone. Deve ser acrescentado 1 parte do produto para 16 partes de água para realizar limpeza e desinfecção sem a necessidade de enxague. Apresentar laudos reblas que comprovem a eficácia contra microrganismos multirresistentes, fungos e esporos: acinetobacter baumannii, mrsa, candida albicans, aspergillus niger, tricophyton mentagrophytes, norovírus, poliovírus, adenovírus e bacillus subtilis. A apresentação deverá ser em galão de 1l. Apresentar autorização de funcionamento conforme lei 6360/76 e certificado de boas práticas de fabricação de saneantes. O produto deverá ser acompanhado de diluidor resistente aos concentrados químicos, conexão de água simplificada e operando com baixa pressão de água	Galão 1 Litro	20,0000	169,9500	3.399,0000
00000020	Desinfetante hospitalar concentrado, para superfícies fixas e artigos não críticos a base de peróxido de hidrogênio (4,5% p/p), compatível com superfícies em acrílico, aço inoxidável, ferro galvanizado, alumínio, latão, borracha e silicone. Deve ser acrescentado 1 parte do produto para 16 partes de água para realizar limpeza e desinfecção sem a necessidade de enxague. Apresentar laudos reblas que comprovem a eficácia contra microrganismos multirresistentes, fungos e esporos: acinetobacter baumannii, mrsa, candida albicans, aspergillus niger, tricophyton mentagrophytes, norovírus, poliovírus, adenovírus e bacillus subtilis. A apresentação deverá ser em galão de 5l. Apresentar autorização de funcionamento conforme lei 6360/76 e certificado de boas práticas de fabricação de saneantes. O produto deverá ser acompanhado de diluidor resistente aos concentrados químicos, conexão de água simplificada e operando com baixa pressão de água	Galão 5 Litros	20,0000	849,7500	16.995,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017		Situação	Tipo de Julgamento das Propostas		Data da Elaboração
		Encerrado	Por Item		10/02/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000023	Desodorante, antitranspirante com cheiro, aerosol, embalagem 150ml	Unidade	100,0000	11,3300	1.133,0000
00000024	Detergente liquido neutro, glicerinado, aplicação para remoção de gorduras	Frasco 500 Gramas	3.000,0000	2,4500	7.350,0000
00000025	Detergente, desinfetante concentrado para limpeza e desinfecção desuperfícies hospitalares, piso e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos, a base de cloreto de didecildimetilamônio ecloridrtao de polihexametileno biguanida; ph 7. Bactericida: acinetobacter baumannii, m. Tuberculosis. Fungicida: candidaalbicans e aspergillus niger. Viruscida: hiv-1, bvdv, prv. Semperfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros emetais. Frasco 5000 ml. Diluidora em comodata	Frasco 5 Litros	10,0000	525,0000	5.250,0000
00000026	Disco limpeza pesada	Unidade	30,0000	18,2800	548,4000
00000027	Dispensador para gel hidroalcoólico, confeccionado em plástico rígido (abs), com sistema compatível a válvula (airless), mantendo o sistema fechado impedindo contaminação da solução e acessório aparador de gotas com capacidade para 1000 ml. Sistema de encaixe do refil com trava de segurança	Unidade	50,0000	32,5300	1.626,5000
00000028	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	Unidade	80,0000	6,4000	512,0000
00000029	ESPONJA DE LIMPEZA, COM 02 FACES, SENDO UMA DE ESPUMA EM POLIURETANO E OUTR, A COM LÂ DE AÇO	Unidade	2.000,0000	8,0000	16.000,0000
00000030	Enxaguante bucal, que inibe a formação do tártaro, um dos responsáveis pela aparência amarelada dos dentes, além disso, remove até 99% dos germes e bactérias que causam o mau hálito, prevenindo a placa e a gengivite. Frasco de 500 ml	Frasco 500 MILILITROS	30,0000	39,0000	1.170,0000
00000031	Escova multiuso plástico (escova de lavar roupa)	Unidade	80,0000	5,0000	400,0000
00000032	Esponja de aço pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	1.500,0000	2,7700	4.155,0000
00000033	FIBRA DE USO GERAL 260mmX102mm, pacote com 10 unidades	Unidade	200,0000	16,3700	3.274,0000
00000035	Fibra para limpeza geral, 260 mm x 102 mm – pacote com 2 unidades. A fibra uso geral é um produto não tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unido por resina à prova d'água, usada para limpeza de superfícies em geral, tais como utensílios de cozinha, mesas, bancadas, cadeiras, paredes, pisos etc. Recomendase não utilizar em superfícies delicadas, pois causa riscos. Dimensão: 102 mm x 260 mm. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote 2 Unidades	1.000,0000	10,7800	10.780,0000
00000036	Flanela para Limpeza, cor branca e tamanho 29 cm x 49 cm	Unidade	100,0000	2,9500	295,0000
00000037	Fósforo caixa com 40 palitos	Pacote 10 Unidades	100,0000	4,2900	429,0000
00000038	Guardanapo de boca / bolo pequeno pct 23cm x 20cm com 50 unidade	Pacote 50 Unidades	1.500,0000	2,0000	3.000,0000
00000039	Higienizador, em gel neutro: composto de solução antissepsia paramãos, a base de etanol 70%, agentes hidratantes. Emoliente, alpha-bisabolos, sem corante, sem perfume, forma farmacêutica gelhidroalcoólico e tixotrópico com ação antimicrobiana bactericida, fungicida, virucida 03 ml. Indicado para ação bactericida e antiséptico de mãos, acondicionado em refil com válvula que impede aentrada de ar.	Frasco 1 Litro	20,0000	9,9000	198,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017	Situação Encerrado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 10/02/2017
--------------------------------	------------------------------	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
	Frasco 1000 ml, produto sujeito a verificação mp atoda entrega conforme legislação vigente avisa. Tempo de contato: 30segundos, sistema fechado				
00000040	Inseticida aerosol multi base água 300ml	Unidade	100,0000	15,2900	1.529,0000
00000041	Isqueiro, Grande	Unidade	100,0000	5,7900	579,0000
00000042	LENÇO UMEDECIDO	Balde 450 Unidades	100,0000	19,9600	1.996,0000
00000043	LIMPA FORNO (FRASCO 226 ML)	Frasco 226 MILILITROS	100,0000	9,9500	995,0000
00000044	LIMPA VIDROS, com alcool limpa e da brilho	Embalagem 500 MILILITROS	100,0000	6,6600	666,0000
00000045	LIXEIRA COM TAMPAS 62 LITROS	Unidade	30,0000	64,0000	1.920,0000
00000046	Limpa Alumínio, 500ml	Frasco 500 MILILITROS	100,0000	5,3500	535,0000
00000047	Limpeza pesada 3x1 com cloro ativo frasco com 500ml	Unidade	800,0000	5,3700	4.296,0000
00000048	Lixeira com tampa 20 litros	Unidade	30,0000	47,5000	1.425,0000
00000049	Lustra moveis, frasco com 500ml	Unidade	100,0000	14,4800	1.448,0000
00000050	Luva de Vinil própria para mexer com alimentos tamanho médio	Caixa 100 Unidades	100,0000	23,1000	2.310,0000
00000051	Luva de vinil própria para mexer com alimentos tamanho grande	Caixa 100 Unidades	100,0000	28,7500	2.875,0000
00000052	Luva plástica para limpeza tamanho M	Par 1 Unidade	300,0000	4,7500	1.425,0000
00000053	Luva, de látex tam. Grande, elaborada com látex de borracha natural, bem resistente, revestida e forrada internamente, antiderrapante, contendo identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	100,0000	3,7500	375,0000
00000054	Luva, de látex tam. Médio, elaborada com látex de borracha natural, bem resistente, revestida e forrada internamente, antiderrapante, contendo identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	200,0000	3,7500	750,0000
00000055	Luva, de vinil própria para mexer com alimentos tamanho p, caixa com 100 unidades. Cor transparente, sem talco e que não provoca irritabilidade na pele, e deve ser ambidestra. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 100 Unidades	100,0000	21,2000	2.120,0000
00000056	Luva, nitrílica de cano longo proteção química -luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Com dados de identificação do produto e marcado fabricante	Caixa 1 Par	6,0000	10,0000	60,0000
00000057	Luva, plástica para limpeza tamanho g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	100,0000	9,3300	933,0000
00000058	Luva, plástica para limpeza tamanho m, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	50,0000	9,1500	457,5000
00000059	Luva, plástica para limpeza tamanho p, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	100,0000	9,1500	915,0000
00000060	Luva, térmica para cozinha industrial resistente a temperatura de 250°C, com punho de no mínimo de 20 cm, embalagem com 1 par, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	20,0000	300,0000	6.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017	Situação Encerrado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 10/02/2017
--------------------------------	------------------------------	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000061	Luvras, feitas de latex natural e forradas com algodão para uma proteção adicional, com punho, tamanho g, na cor amarela. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	200,0000	5,5000	1.100,0000
00000062	Luvras, feitas de latex natural e forradas com algodão para uma proteção adicional, com punho, tamanho m. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	200,0000	5,5000	1.100,0000
00000063	Luvras, feitas de latex natural e forradas com algodão para uma proteção adicional, com punho, tamanho p, na cor amarela. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	300,0000	5,5000	1.650,0000
00000064	Luvras, feitas de latex natural e forradas com algodão para uma proteção adicional, tamanho g, cor verde ou azul. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	300,0000	5,5000	1.650,0000
00000065	Luvras, feitas de latex natural e forradas com algodão para uma proteção adicional, tamanho m, cor verde ou azul. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa 1 Par	300,0000	5,5000	1.650,0000
00000066	Máscara respirador descartável, eficaz contra poeiras e névoas, formato d., dobrável e prático de usar e armazenar, formato concha, anatômico e se ajusta melhor ao rosto, garantindo uma vedação facial adequada	Unidade	1.000,0000	8,0000	8.000,0000
00000067	Odorizante Spray Fr. 400ml	Frasco 400 Gramas	50,0000	7,8000	390,0000
00000068	PALHA DE AÇO Nº 01, pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	80,0000	3,4500	276,0000
00000069	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, com viés	Unidade	300,0000	4,9500	1.485,0000
00000070	PAPEL HIGIENICO, C/4, rolo com 30mt x 10cm embalagem contendo 16 pacotes com 4 rolos cada	Unidade	300,0000	76,0000	22.800,0000
00000071	Pano Descartavel de limpeza Life Clean rolo 300 metros, 45 gramas, multiuso, com 600 panos de 50cm por 33cm	Unidade	20,0000	145,0000	2.900,0000
00000072	Pano de Chão, 45X 70CM	Unidade	100,0000	5,8200	582,0000
00000073	Pano de Chão, duplo alvejado, medidas aproximadamente 58x88 cm	Unidade	200,0000	5,0100	1.002,0000
00000074	Pano de Chão, saco alvejado tamanho 40x70 na cor azul	Unidade	100,0000	4,8200	482,0000
00000075	Papel toalha luxo, interfonadas duas dobras, 20cm x 22cm, pacote com 1000, embalados 250 folhas	Unidade	1.000,0000	13,9500	13.950,0000
00000076	Pratos, descartáveis 15 cm com 10 unidades	Unidade	500,0000	6,1500	3.075,0000
00000077	Pratos, descartáveis 21 cm com 10 unidades	Unidade	500,0000	6,1500	3.075,0000
00000078	Prendedor de Roupa, De Plástico, Grande	Dúzia	100,0000	3,4300	343,0000
00000079	PÁ PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE MADEIRA	Unidade	50,0000	10,8900	544,5000
00000080	Refil de borracha para rodo, 40 cm de alumínio	Unidade	20,0000	6,7500	135,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017	Situação Encerrado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 10/02/2017
--------------------------------	------------------------------	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000081	Refil de borracha para rodo, 60 cm de alumínio	Unidade	20,0000	6,7500	135,0000
00000082	Rodo, 40 cm de alumínio com cabo em alumínio polido de 150 cm, com borracha dupla, bem resistente. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	20,0000	19,5000	390,0000
00000083	Rodo, 60 cm de alumínio com cabo em alumínio polido de 150 cm, com borracha dupla, bem resistente. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	20,0000	39,5000	790,0000
00000084	Rodo, RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA LARGURA 60CM	Unidade	140,0000	10,3600	1.450,4000
00000085	Rodo, cabo de madeira com 100cm	Unidade	50,0000	16,1500	807,5000
00000086	Rodo, para pia: rodo de alumínio com borracha simples	Unidade	50,0000	5,7500	287,5000
00000087	Rodo, plástico 45 cm, corpo fabricado em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de bocharra natural expandida, cabo com 1,40 m, moldado em alumínio anodizado, possui manípulo de apoio fixado na extremidade permitindo um manuseio rápido	Unidade	150,0000	24,5500	3.682,5000
00000088	SABÃO EM PÓ DE 5 KILOS	Unidade	200,0000	36,3300	7.266,0000
00000089	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 15 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	14,4800	1.448,0000
00000090	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	20,0000	2.000,0000
00000091	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	27,3000	2.730,0000
00000092	SHAMPOO INFANTIL 500 ML, (sem lagrimas), neutro hipoalergico, dermatologicamente testado	Unidade	100,0000	12,0900	1.209,0000
00000093	Sabonete liquido sem cheiro anti bacteriano neutro	Galão 5 Litros	50,0000	21,4500	1.072,5000
00000094	Sabonete, aspecto fisico sólido, 90g, tipo com perfume, neutro	Unidade	300,0000	2,2500	675,0000
00000096	Sabonete, forma liquida para limpeza e higiene das mãos e do corpo, Aroma: Erva doce ou Frutas vermelhas, notificado na ANVISA como cosmético grau de risco 1, ph 5,5 a 6,5(proximo ao ph da pele, chamado fisiologico)	Galão 5 Litros	100,0000	33,0200	3.302,0000
00000097	Sabão em barra pacote com 5 unidades glicerinado testado dermatologicamente	PACOTE	300,0000	7,2700	2.181,0000
00000098	Saco Alvejado, 50x75 cm pano de chão	Unidade	200,0000	4,8200	964,0000
00000099	Saco Plástico, de lixo azul de 100 litros, reforçado – pacote com 100unidades	Pacote 100 Unidades	300,0000	25,0000	7.500,0000
00000100	Saco Plástico, de lixo azul de 40 litros, reforçado – pacote com 100unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	9,1900	459,5000
00000101	Saco Plástico, de lixo azul de 60 litros, reforçado – pacote com 100unidades	Pacote 100 Unidades	100,0000	16,1500	1.615,0000
00000102	Saco Plástico, de lixo preto de 40 litros, grosso, reforçado – pacotecom 100 unidades	Pacote 100 Unidades	300,0000	13,6300	4.089,0000
00000103	Saco Plástico, para lixo, grosso reforçado, 100 litros, cor preto – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	300,0000	32,5600	9.768,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017		Situação Encerrado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 10/02/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000104	Saco Plástico, para lixo, grosso reforçado, 20 litros, cor preto – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	17,1000	855,0000
00000105	Saco alvejado 50x75cm pano de chão	Unidade	200,0000	3,8000	760,0000
00000106	Saco branco, 100% algodão, tamanho 60 x 50 cm	Unidade	600,0000	5,2500	3.150,0000
00000107	Saco de lixo, hospitalar de 100 litros branco com identificações visuais de lixo infectante – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	300,0000	42,1500	12.645,0000
00000108	Saco de lixo, hospitalar de 15 litros branco com identificações visuais de lixo infectante – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	34,6000	1.730,0000
00000109	Saco de lixo, hospitalar de 20 litros branco com identificações visuais de lixo infectante – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	37,1700	1.858,5000
00000110	Saco de lixo, hospitalar de 40 litros branco com identificações visuais de lixo infectante – pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	16,7200	836,0000
00000111	Saco laranja 60x72cm pano de chão	Unidade	400,0000	3,5000	1.400,0000
00000113	Saquinho plástico, para geladinho embalagem com 100 unidades, 24 cm x 4 cm aproximadamente	Caixa 100 Unidades	20.000,0000	2,9900	59.800,0000
00000114	Solução, antisséptica em forma de gel hidroalcoólico e tixotrópico, uso em antissepsia para as mãos, a base de etanol a 70% como elemento ativo, ph 5.5, agentes hidratantes, emolientes, alphabisabolol, sem corante, sem perfume, hipoalergênico. Apresentar laudos de ação antimicrobiana bactericida, fungicida, virucida: mrsa, acineti, e. Coli, kpc e polivirus. Frasco de 500 ml com sistema pump que impede a entrada de ar e contaminação. O uso do produto será com dispensador para fixação na parede ou beira leiro, confeccionado em plástico rígido (abs), sistema compatível com frasco de 500 ml, com válvula pump, contendo sistema de encaixe de refil com trava de segurança	Galão 5 Litros	100,0000	70,0000	7.000,0000
00000116	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA	Unidade	250,0000	6,6200	1.655,0000
00000117	TOUCA DESCARTÁVEL, TELA PRETA	Unidade	650,0000	6,6200	4.303,0000
00000118	Touca descartável, de rede, cor branca, telinha, com elástico nas bordas e bem resistente, contendo identificação do produto e marca do fabricante	Pacote 100 Unidades	600,0000	27,5000	16.500,0000
00000119	Touca descartável, de rede, cor branca, telinha, com elástico nas bordas e bem resistente. Embalagem com 100 unidades, contendo identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote 100 Unidades	10,0000	27,5000	275,0000
00000120	Touca descartável, de rede, cor preta, telinha, com elástico nas bordas e bem resistente. Embalagem com 100 unidades, contendo identificação do produto e marca do fabricante	Pacote 100 Unidades	10,0000	27,5000	275,0000
00000121	VASSOURA DE PÊLO	Unidade	100,0000	10,3400	1.034,0000
00000122	VASSOURA, MATERIAL NYLON, COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DAS CERDAS, MINIMO 9 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	Unidade	100,0000	13,7700	1.377,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000129/2017

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

10/02/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000123	Vassoura, PIAÇAVA	Unidade	100,0000	16,6000	1.660,0000
00000124	Vassoura, material cerdas, piaçava, com cabo de madeira, comprimento das cerdas 15cm, aplicação limpeza	Unidade	100,0000	19,9700	1.997,0000
00000125	cera líquida verde, frasco com 850 ml	Unidade	200,0000	4,6200	924,0000
00000126	luva de vinil pra cozinha P	Caixa 100 Unidades	100,0000	24,6400	2.464,0000
00000127	luva plástica para limpeza tamanho G	Par 1 Unidade	200,0000	7,2900	1.458,0000
00000128	luva plástica para limpeza tamanho P	Unidade	200,0000	7,0000	1.400,0000
00000129	papel toalha rolo com 100 folhas 20X21 cm	Pacote 2 Unidades	500,0000	10,8900	5.445,0000
00000130	rodo, cabo de madeira de 30cm	Unidade	100,0000	8,9300	893,0000
00000131	sacolas plásticas 25X35 cm	Milheiro	20,0000	44,4900	889,8000
00000132	sacolas plásticas 30X 40	Milheiro	20,0000	49,5300	990,6000
00000133	solução líquida limpeza multiuso	Frasco 500 Gramas	2.000,0000	6,1400	12.280,0000
00000134	ss desentupidor de borracha, para pia com cabo de plástico	Unidade	50,0000	5,6200	281,0000
00000135	ÁLCOOL HETÍLICO HIDRATADO 70° GEL - 500G	Frasco 500 Gramas	300,0000	5,3500	1.605,0000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	